Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Лесного»

Прохладненского муниципального района КБР

ПРИКАЗ

14.10.2021  г.                                       с. Лесное                                           № 108

О мерах по профилактике коррупционных правонарушений

в МКОУ «СОШ с.Лесного

На основании  статьи 13.3 ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», во исполнение  пункта 2.27.  подпрограммы

«Противодействие коррупции» государственной программы «Профилактика

правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной

безопасности в Кабардино-Балкарской Республике», утвержденной

постановлением Правительства КБР от 31.08.2020 г.. № 191-ПП, согласно приказа

МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» № 105/1 от 25.07.2016  г. «О мерах по

профилактике коррупционных правонарушений в образовательных

учреждениях Прохладненского муниципального района», в целях

предотвращения коррупционных проявлений, в том числе «бытовой коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику МКОУ «СОШ с.Лесного» (Приложение

1)

1.2. Положение о конфликте интересов в МКОУ «СОШ с.Лесного»

(Приложение 2)

1.3. Примерный кодекс профессиональной этики педагогических работников

МКОУ «СОШ с.Лесного»  Кабардино-Балкарской Республики

(Приложение № 3);

1.4. Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений

другими работниками, контрагентами организации и иными лицами и

порядок рассмотрения таких сообщений в МКОУ «СОШ с.Лесного»

(приложение № 4);

1.5. План мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2022

учебный год в МКОУ «СОШ с.Лесного» (приложение № 5);

1.6. Инструктивно-методические материалы по усилению мер по

недопущению незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся и воспитанников в

образовательных учреждениях (Приложение 1 к приказу МКУ

«Управление образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР от 25.07.2016 г. № 105/1) (приложение 6).

2. Педагогу-организатору обновить информационный материал стенда

«Противодействие коррупции» до 30.10.2021  г.

3. Администратору школьного сайта разместить в разделе «Вместе против

коррупции» соответствующие нормативные документы и информацию о

проводимых мероприятиях по противодействию коррупции до 01.11.2021  г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.